1 de 1

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 001/2020 - Ordinária

Em conformidade com o inciso III do art. 7º do Regimento Interno do Conceceres, convoco Vossa Senhoria para

reunião ordinária do Conselho de Centro – CONCECERES, do Centro de Educação Superior da Região Sul, a ser

realizada no dia 28 de fevereiro de 2019 (sexta-feira) com início às 09h30min, na sala de reuniões (bloco

novo), à Av. Cel. Fernandes Martins, 270, Bairro Progresso, Laguna, SC, conforme pauta descrita abaixo:

1. Ata 016/2019, Ata 017/2019 e Ata 018/2019 – leitura, discussão e votação;

2. Expedientes;

3. Ordem do dia:

Item Processo Interessado Assunto Relator

1 2655/2020 Americo Hiroyuki Hara

Solicitação de afastamento com
ônus limitado para participação
do evento internacional
intitulado 8th International
Conference on Harmonisation
between Architecture and
Nature - Eco-Architecture-2020. Micheli Cristina Thomas

2 2832/2020
Pollyanna Rodrigues
Lima

Solicitação de credenciamento
para a disciplina Introdução ao
Paisagismo, do curso de
Arquitetura e Urbanismo-CERES

Douglas Emerson Deicke
Heidtmann Junior

3 2898/2020
Fernanda Cristina
Restelatto

Solicito credenciamento nas
disciplinas de , Estruturas de
Madeira (AU0631) e Estruturas
de Aço (AU0641) do Curso de
Arquitetura e Urbanismo, CERES -
Laguna/SC. Jorge Luiz Rodrigues Filho

4 3050/2020 Adriana Fabre Dias
Solicitação de Credenciamento
de Disciplinas  Miklos Maximiliano Bajay

4. Comunicações Pessoais.

Laguna, 26 de fevereiro de 2020.

Prof. Patrícia Sfair Sunye

Presidente do Conceceres

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
80

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
JW

A
D

27
15

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 L
E

A
N

D
R

O
 S

IL
V

A
 L

E
IT

E
 e

 P
A

T
R

IC
IA

 S
F

A
IR

 S
U

N
Y

E
 e

m
 0

2/
07

/2
02

0
às

 1
6:

25
:4

9,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

2